Anno 1666. die vero 2. Februarii. Confluentes dni sta-
tus in palatium celsmae principissae inarce Fogaras existens, 
ante omnia et omnium primo solito de more peraguntur sacra, 
quibus peractis proponit spblis ac grosus dnus Sigismundus 
Bánffy. praesidens suae celsitudinis in comitiis et tabula judi-
ciaria dnis statibus de et super eo, discursus ab iis institua-
tur, ubi eis placeat celebrari comitia, an in arce, vel foris in 
templo oppidano? Celsmum principem clementer annuere, 
ubicunque futura eorum comitiorum celebratio, modo frustra 
tempus ne teratur, sed serio rem ipsam praesentia comitia 
concernentem assumant fideliter et cum mutua charitate 
urgeant, eodemque modo determinent: sed nil concluditur 
propter quorundam dommorimi regalistorum absentiam, prae-
cipue Siculicorum, sed discursus ille rejicitur ad sequenteni 
diem. Hac die prandet ampl. dnus judex regius ad mensam 
principis, quo die praesentium etiam scriptor cum veteranis 
quibusdam amicis et synipatriotis laute epulatur. 

Die 3. Februarii. Dni status rursum praefatum con-
fluunt in locum et post ipsam sacrorum peractionem bestei'na 
urgetur propositio et majoris ])artis ex }>lacito determinat.ur. 
consultius esse comitia in templo ojipidano celebrari, quibus-
dam frustra contranitentibus. Invitatus ampl. dnus judex 

regius a magco dno Joanne Halierio, ab eodern cum ceteris 
invitatis laute excipitur. Eodem die coenae tempore nos quo-
que adhaerentes amplmorum dnorum, consulis et judicis regii, 
[exemplo] cum dnis delegatis plus quam ad satietatem tra-
ctati, praesente fidicme celsmi principis et quodam instrumen-
tum musicum aliud pulsante. nosque ad Bacchum uberius 
sumendum sat incitantibus. 

Die 4. Februarii. Contiuunt dni status in templum. ubi 
perlegitur celsmi principis propositio, tandem quisque suum 
repetit hospitium antiquo, sed inconveniente solito de more 
plerique statuum de Baccho litantes. 

Die 5. Februarii. Hesternum repetentes dni status 
locum, longam post interpositam moram primo perlegitur 
supplicatio cujusdam nobilis Andreae Koncz, per aliquot 
annos gravem captivitatem in Tartaria passi, imo etiam dua-
bus vicibus auribus suis mutilati contra egr. Grabrielem Miske 
absentem; de quo rigida fertur a dnis statibus sententia 1. ut 
-eompareat hic coram dnis statibus ad ammonitionem dni 
praesidentis sese excusaturus, si valeat: si autem hoc prae-
stare negligat adusque satisfactionem 200 imper. a praefato 
nobili praetensorum fiat executio per officiales comitatus, ubi 
bona habuerit. de bonis. 2. propter mutilationem si praefato 
nobili placuerit, liceat eum jure prosequi. 3. propter per-
jurium, quod praetendebatur ideo, quod obligationi suae fir-
missimo juramento dato non satisfecerit, prosecutionem per-
agat ratione officii sui dnus director. 

Quidam ex comitatibus nobiles, quorum possessiones 
incursionibus Turcarum patent, frustra solic-itant pro resi-
dentiae loco Kolosmonostorinum. 

Finitis aliorum etiam quorundam supplicationibus, inci-
piunt perlegi postulata statuum, inprimis comitatuuni, prorsus 
historica, ubi quaedam continebantur contra artifices varios 
civitatuum Saxonicarum, eorum merces et alia precio valde 
caro vendentium; reponitur a dnis Saxonibus, id inde evenire, 
quia materia sit cara, quae si legitime limitetur, artifices 
etiam sese tandem de facili accommodaturos ; annuitur a cete-
ris statibus, Siculis quibusdam signanter Lazaro aper stentore 

-sat clamoso, contrarium frustra volentibus. Omnia ex articu-
lis patebunt, 

Perlectis postulatis multisvalde, utputa 35, comitatuum, 
2)erleguntur etiam dnorum Siculorum, quae 12 constabant 
punctis. Hi etiam varie adnitebantur praejudicium dnis Saxo-
nibus inferre, sed parum obtinuere. Tributum sese daturos 
qui militiam debeant identidem exercere, denegantes, ceteri 
duo status prorsus contradicunt. cum comuiunis sit patria, 
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coiiimuiiiter etiam debeat defendi ea per media, i>er quae 
salus eidem divinam post protectionem contingere potest: 
liaec autem majorem partem in tributo solvendo consistere. 
Sic expungitur idem dnorum Siculorum postulatum, indignum 
existimatum, quod ad celsmum principem inque dnorum con-
siliariorum praesentiam transmitti debeat. Grosus duus 
Michael Telekius inter ferendas voces dnorum statuuni de 
praefatis quibusdam materiis reponit egregio Francisco Folthi 
Hungarico idiomate: jol voxol kegd, csak el ne fingana ismet 
magat, mint a fejervari 1665. esztendoben majusban celebral-
tatott gyulesben. Dni Saxones nulla praesentarunt postulata. 
cupientes ut in articulis, in bonum eorum scriptis intacte 
conserventur. 

Die 6. Februarii. Amplissimi dni, consul et judexregius 
Cibiniensis aulam salutantes principis, ibi detinetur dnus 
consul cum ampl. dno Matthia Sembreger, dnus regius autem 
ad magcum dnum Paulum Hallerium invitatur, ex utiaque 
parte bene tractati ampl. dni. Tandem confluentes dni status 
(plurimis tamen sese absentantibus) solitum in locum, tracta-
tur de eo, quia jam purificata sint postulata, mittantur ad 
celsmum principem, inque praesentiam dnorum consiliariorum. 
Licet postulata comitatus Solnok mediocris in universalibus 
omnium comitatuum postulatis inserta sint, sed breviter. ad 
instantiam tamen praefati comitatus legatorum ex placito 
dnorum statuum cum ceteris postulatis, primo iisdem perle-
ctis. mittuntur ad celsmum principem. Instantibus autem 
inter ceteros officiales Siculicales, splibus, magco ac grosis 
dnis Joanne Bethlenio, capitaneo sedis Siculicalis Udvarhely 
supremo ac Paulo Beldi judice regio supremo trium sedium 
Siculicalium Haromszek, Gasparoque Kornis, sedis Sicul. 
Maros supremo capitaneo postulatum Siculoruni hesterna die 
ratione non contributionis pro porta Ottomanica a ceteris 
statibus non approbatorum, difficulter annuitur ab iisdem. ut 
illud etiam postulatum suae celsitudini praesentetur, sed cum 
declaratione, ne in hesterna generalitate maneat, cum com-
munem habeamus patriam, communiter etiam teneamur eam 
protegere: protectio autem tributum iufert tanquam niedium 
conservandae patriae. Discurritur de natione Saxonica. quid 
sit faciendum, cum hesterna die nulla proposuerint postulata, 
sed tantum cupiverint, ut in antea ratione eorum conditis 
articulis sancte et de facto conserventur? Post multas mussi-
tationes et susurros tandem eo res devenit, ex voto dnorum 
comitatuum et Siculorum, publice promittitur per grosum 
dnum praesidentem instantia per eosdem pro natione Saxo-
nica sincere fienda: quod et (prandente jam principe) execu-

l<;66. FKBR . 1—26. 167 

tioni maiidaiLtlum cum praeseutatione postulatorum eidem 
imponitur. Praesentium scriptor nomine universitatis, astan-
tibus penes eum quibusdam ex eadem, breviter gratia agitur 
pro suscej)to isto negotio executioni mandando. Dequo denuo 
instatur per nos privatim coram dno praesidente de praefatis, 
quod sancte effectuandum promisit, nec dubitandum. 

Die 7. Septembris. Sacra Germanico icliomate peracta 
sunt per Martinum Nagy-Sinkensem, hospitem ampl. dni judi-
cis regii, praesente universitate Saxonica et laudata valde 
ejus concione promotio eidem promissa est ad officium pasto-
ratus Sarossinum in sedem Saxonicalem Nagy-Sinkensem. 

Die 8. Februarii. Non convenerunt vel confluxerunt dni 
status, sed tempus bibendo, inutilibus rebus vacando frustra 
triverunt. 

Die 9. Februarii. Nec hac die confluxerunt; interim 
advenit legatus Romanoruni imperatoris, nomine Martinus 
Kaszoni, pronunc praepositus Lelesziensis. archidiaconus capi-
tuli Komaromensis et canonicus Strigoniensis, quem princi-
]>em salutantem denuo remittit sua celsitudo (lesignatuin 
suum ad hospitium, crastina luce audiendum uberius. Eodem 
die praesentium scriptor notitiam contrahit et necessitudinem 
cum incognito quodam, licet sanguine juncto amico. 

Die 10. Februarii. Dni status ex intimatione dni prae-
sidentis curant perlegi postulata nationum, ubi multum valde 
et varie discurritur de limitatione quarumvis rerum, ab opifi-
cibus civitanensibus factarum et fiendarum, renuentibus dnis 
Saxonibus et asserentibus, in praejudicium eorum hoc cedere. 
Eos itaque omnia velle limitare secundum distiuctos ordines 
opificum, modo a ceteris statibus limitetur materia, quae 
tamen intra ambitum regni Tranniae invenire potest, ex qua 
artem suam manuariam tractare solent, et haec res manet in 
crastinum usque indecisa. Vix 21. postulatum dnorum comita-
tuum perlegitur; interea intervenit nuncius celsmi principis, 
subsistant dni status ulterius progredi, cum adsit prandii 
tempus, potiores autem ex dnis statibus unacum celsmo prin-
cipe sint ad prandium a spli ac generoso dno Dionysio Banffi 
invitati, ubi etinm comparent et laute excipiuntur, praesente 
etiam ampl. dno judice regio nostro Cibiniensi, et licet alii 
majorem partem ferme omnes valde fuerint inebriati, ampl. 
dnus regius judex tamen sobrius in hospitium rediit. Mittit 
ampl. dnus consul pro vino Berethalminum, sed inscio anq>l. 
dno judice regio, reni gratam se facturum reputans, sed aliter 
res cecidit; nam nesciente ampl. dno judice regio missionem 
pro vino factam esse, serio ampl. dno consuli indignatur, 
adjiciens insuper: se de illo vino J i o l l e bibere, si etiain adfera-

tur, iiuo etiam servitori Petro A'eres ampl. vir talia minatus 
est, quae si m executioueui deveniant, ut fieri credo, malc 
rem ei cessuram puto. 

Die 11. Februarii. Ante omnia et omnium primo con-
ttuunt dni status in arcem solitum in audientiae palatium. 
ibique tempus frustra perdendo, multum morantur, donec 
adfertur legatus imperatoris Romanorum in praemissis sat 
superque specificatus, qui solemni cum pompa ad celsmum 
principem introductus ac similiter a sua celsitudine praesen-
tibus dnis consiliariis exceptus, tandem dni status ex arce 
descendentes, in templum confluunt. Incipiunt perlegi postu-
lata dnorum statuum unacum resolutione celsmi principis et 
consiliariorum. Mnltum, diuque clamose et sine ordine invi-
cem agunt dni delegati comitatuum cum Siculicis, his postu-
lantibus, nemo ex Siculis in privata persona praeterquam 
ipsaemet sedes Siculicales certos delegatos missurae regalibus 
ad comitia a celsmo principe evocari curentur: et quoniam 
secus controversia ista determinari non potuit, per voces res 
decisa, quae adjuvantibus vocibus universitatis nationis Saxo-
nicae Siculis praeter et extra spem bene cessit, celsnio prin-
cipe et dnis consiliariis etiam idem censentibus, scilicet Siculis 
juxtavota eorum resolutionem dantibus. Interea solemni cum 
pompa (praeeunte ei loco aulae magri Joanne Daczo) addu-
ctus praefatus Komanorum imperatoris legatus, a dnis stati-
bus honorifice excipitur; qui primum credentionales impera-
toris exhibens, tandem archiepiscopi Strigoniensis litteras 
salutatorias unacum instructione sibi ab imperatore data, 
praemissa salutatione, sedendo Hungarico idiomate prolixe 
perorat, postulata sacrae caesareae regiaeque Mattis suae 
eaute proponendo. Ante omnia commendat singularem erga 
Tranniam imperatoris tam praeteritam, quam praesentem et 
futuram gratiam, paternumque (utinam!) favorem, tandem 
descendit ad laudem celsmi principis sat adulanter proposi-
tam, tertium commendat suam celsitudinem ac si commenda-
tione opus habueremus, cum extra ejus quoque commendatio-
nem sciamus nos Tranni, debite parendum esse celsmo prin-
cipi juxta homagii nostri exigentiam. Denique aggreditur 
scopum suum ratione sacerdotum papalium, exilia, convicia. 
verbera et mille pericula passorum, ut et monasterii Monosto-
riensis, cupiens Romanorum imperatoris nomine eorundem 
sacerdotum (procul dubio Jesuitas intellexit) restitutionem 
in priorem ordinem et statum; et quia capta jam arce Yarad, 
proximus est valde Turca, ita, ut in monasterio Kolosmonos-
toriensi nec ipsi sacerdotes pontificii, nec (multo minus) filii 
quamplurimorum dnorum regnicolarum studia artium libera-
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-iium tractantes, il»i ultra maiiere et degere propter meturn 
Turcarum possint. ne una aut altera nocte eum in locum 
irruentes praefati Ethnici purpurati. sacerdotes unacum stu-
diosis tam nobilitaris, quam alius ordinis ad camptivitatem 
rapiant. Postulare itaque iinperatorem. ut templum Claudio-
i>oli in platea Ovar existens, cum etiam antea pontificiorum 
fuerit. loco monasterii Kolosmonostoriensis ^imili privilegio 
cum omnibus pertinentiis ipsis conferatur; serenissimum cae-
sarem istud valde clementer accepturum et in omnibus mise-
rae patriae nostrae Tranniae suis servitiis. subsidii-; et inter-
cessionibus subventurum. Verlia multa et sat fucata erant, 
vix unum ex iis fidedignum. Peracta legatione, vel oratione, 
remittitur dnus legatus designatum suum in hospitium, alias 
exaudiendus et resolutionem accepturus. 

Dni status vicissim aggrediuntur postulata, donec ad 
tinem usque perlegantur. unacum celmi principis et dnorum 
consiliariorum resolutione; quibus linitis, ceteri status cupiunt 
scire, quid dni status de limitatione praespecilicata concluse-
rint. a quibus tam per sese, quam per praesentium scriptorem 
hanc accipiunt resolutionem. limitetur materia a ceteris 
2. statibus, tandem materiata limitaturos dnos Saxones, nec 
velle recedere a scopo. 

Ordinantur exactores, qui rationem exigant a percepto-
ribus, tam generalibus, quam partialibus tributorum impera-
tori solutorum et restantium. Exactores Ladislaus Thuri, 
Clemens Mikes et sedis judex Nagy-Sinkensis et praeter hos 
etiam alii aliquot. 

Die 12. Februarii. Confluentes dnistatus antiquum per 
abusum tantum de vanis et frivolis habent inter sese sermo-
nem, stultitiam exercentes et invicem sese subsonantes. Perle-
guntur resolutiones celsmi principis et dnorum consiliariorum 
ad quaedam statuum postulata; sed quia dnis statibus non 
placet, iterum replicant, praecipue ex parte puscassiorum, 
qui multis admodum injuriis pauperes rusticos, tam iu regio 
fundo, quam in comitatibus existentes varie atfecerunt, impiis 
eos torquendo exactionibus. Bonam accipientes resolutionem 
Siculi ex eo, stet in eorum arbitrio praeter sedium delegatos, 
si ceteri non debeant ex primoribus eorum litteris regali-
bus ad comitia vocari, quod moleste ferentes proceres comita-
tuum assentiri nolunt, sed Siculi adjuti a dnis Saxonibus, 
intentionem suam obtinent, contra spem frustrati delegati 
comitatuum. 

Magna eontentio suboritur ratione limitationis inter 
ceteros status et dnos Saxones, ipsi volentes non tantum 
materias, sed etiam opifices civitanenses limitare. sed dni 
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Saxones simpliciter contradicunt. Cetera quae intervenere, 
non sunt magni momenti. 

Die 13. Februarii. Dni status non confluunt, sed omnes 
in ]>alatium suae celsitudinis, in arcem convenientes tam viri, 
(juam mulieres, peractis primo duabus concionibus, una in 
templo arcis, altera in templo, oppidano filiola celsmi principis 
(absentibus tamen celsmo principe et principissa) in praefato 
templo oppidano solenni cum pompa magnifice sepelitur, 
peractaque sepultura, dni consiliarii arcem ingre<lientes, sine 
ulla dilatione celsmum principem conveniunt, quem solito de 
more optime consolentes, tandem eorum quisque suum repetit 
hospitium. Filiola ista erat septimanarum tantum septem 
vel octo. (Itt egy lap ilres.) 

Die 14. Februarii. Licet aliorum quamplurimi confluant 
post sacrorum peractionem in arcem. dni Saxones tamen iu 
hospitio ampl. dni judicis regii Cibiniensis audita concione al> 
eodem invitantur ad prandium, qui omnes et singuli eousque 
tractantur, ut pauci eorum sciverint altera recognoscere die. 
quando et quomodo in hospitia sua inde reducti fuerint. 
('elsmus princeps cupit praesentiam amplmi dni judicis regii 
Cibiniensis et aliorum aliquot, sed ob praefatam occasionem 
comparere nequeunt, honeste ad unam et alteram vocationem 
sese excusantes. Hospitibus passivis, scilicet hospitia sua 
repetentibus, nostra etiam portio, qui ministrabamus, sufficien-
ter percepta est sine ulla justa cujuspiam querela. 

Die 15. Februarii. Dni status licet sero confluunt soli-
tum iu locum, ubi nihil aliud agitur, quani quod ad quaedam 
]>ostulata dnorum statuum, praecipue comitatuum et Siculo-
rum perleguntur resolutiones celsnii principis et dnorum con-
siliariorum; praeterea tantum frivolis rebus vacantes ornne-
praeter Saxones, quotquot erant, et dnis Saxonibus liteiu 
moventes, qui sese tamen sufficienter resolverunt, quod debe-
baut. ceteris statibus legitime reponentes. Replicationes sul 
resolutiones celsmi principis et dnorum consiliariorum facta 
dno praesidenti permittitur ad principem referenda. 

Legatus serenissimi Romanorum imperatoris, pater 
quidam Martinus Kaszoni, ad convivium a celsmo principe 
invitatus, ]>raesentibus aliquot regni proceribus, inter ceteros 
ampl. dno judice regio Cibiniensi, laute excipitur, qui usque 
summam ad ebrietatem vinum potus, modum excedit bibendi 
et honeste sese gerendi. Quidam servitores Pauli Beldi in 
hospitio ampl. dni consulis Cibiniensis intempestive sese 
gerentes, agani gratias Deo, servitores nostri quod domi nou 
fuerint, alioquin dignas dedissent nequitiae suae poenas. ut 
nequam Siculi. 
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L)ie 16. Februarii. Perleguntur adhuc quaedam resolu-
tiones celsmi principis et dnorum consiliariorum ad postulata 
aliquot comitatuum et Siculorum. Nihil singulare interea 
occurrit, praeter summam ceterorum statuum et dnorum 
Saxonum contentionem, ceteri status contra unionem id molien-
tes (procul dubio ex intimatione Pauli Beldii, a cerdonibus 
Brassoviensibus muneribus summe corrupti) liceat cerdoni-
bus etiam contra sententiam suae celsitudinis et dnorum con-
siliariorum, sutoribus Brassoviensibus legitime datam, cutes 
et pelles, ut vocant szkumpia elaborare et tingere, donec certa 
limitatio instituatur; sed dni Saxones tam per sese, quani 
per procuratorem suum, praesentium scriptorem, acriter resi-
stunt, protestantur et contradicunt, de re ipsa ipso etiam 
amplmo dno judice regio Cibiniensi rite certificato. Delibera-
tur etiam a dnis statibus, ut certus praefigatur locus, quor-
sum certi commissarii denominandi confhiant, unacum peritis 
ali<iuot, iisque variis artificibus, ad quaeque, quae in Trannia 
inveniri queunt, materiata (primo tamen eorum materiam 
limitantes) conscientiose limitanda. Stentores quidam Siculi-
cales, utpote Clemens Mikes, Lazarus Apor, Steplianus Szom-
batfalvi et Petrus Barrabas a dnis Saxonibus acriter refutan-
tur. privilegia dnorum Saxonum cehalia unacum Stephano 
Lazar si non directe, oblique tamen impedire et annihilare 
satagentes. 

Peracto prandio dni consiliarii et ceteri proceres specia-
liter vocati (praeter catholicos, ut sese vocitant) resolvunt 
sese scriptis imperatori Eomanorum et cum easdem obsignare-
vellent litteras, absente, vel domi relicto sigillo universitatis, 
procedere nequeunt; unde sat magna excitatur celsmi piinci-
]tis imo et ampl. dni judicis regii Cibiniensis ira, nec immerito 
contra dnum consulem Cibiniensem, Hopnerum et alios .̂ Mit-
titur pro sigillo servitor nomine Georgius Kis alias Ersek-
ujvari. ridicule ita ba])tizatus. 

i)ie 17. Februarii. Yariae variorum perleguntur suppli-
cationes, quorundam ad celsmum principem mittendae, qu<>-
rundam missarum et cum resolutione a dno praesidente 
reportatarum. Interdum refert dnus praesidens resolutionem 
celsini principis, minaciter et firmissimo sub juramenti sacra-
mento ratione cerdonum Brassoviensium, per patrocinium 
Siculorum ex intimatione Pauli Beldi frustra et inutiliter 
coram statibus defensorum factam, quam scilicet intentionem 
praefati cerdones protectione vana Beldiana fulti. lieet eum 
•suinmis corruperint muneribus, nunquam obtineant. Juste 
sane, hoc enim importat finalis sutorum Brassoviensiuin sen-
tentia a celsmo principe et dnis consiliariis lata. perque 

iiiagriim protouotarium legitime extradata: quod licet valde 
displiceat Siculis, eorumque capiti. Beldio. tamen acquiescere 
nolentes volentes coguntur. 

Hic ita peractis, sive tantum promissis, intimat dnus 
praesidens dnis statibus, ne frustra tempus teratur, advocan-
dos esse dnos consiliarios, ratione limitandi tributi annui 
portae Ottomanicae pro hoc anno tanquam debitum, vel potius 
impositum quid mittendi. Consentitur et eapropter ad celsmum 
principem grosus dnus Joannes Daczo solenniter solito modo 
mittitur ; interea ipse etiam dnus praesidens a celsmo principe 
per Emericum Balo in arcem vocatur. Reddit dnus ablega-
tus, praefatus Joannes Daczo cum adjunctis ex singulis sta-
tibus, referendo, celsmum principem mox et de facto ratione 
mittendorum dnorum consiliariorum ad status resolutionem. 
redeunte a sua celsitudine dno etiam praesidente. Serio et 
rigide vexantur,Steplianus Bardi, Petrus Samarjai, Literatus 
et Benedictus Arkossi ratione bonorum praecipue Siculica-
lium, licet et aliorum nobilium, ab iisdem pro portae Ottoma-
nicae contentatione sub praesentia Ali passae, rigidissimi 
purpurati, ex commissione celsmi principis in civitatibus Saxo-
nicalibus ablatorum, referentes dni Siculi, Stephanum Bardi 
Pauli etiam Imetz, tunc temporis captivum in Tartaria 
miserrime agentis tall. imperiales 500 abstulisse et ita elibe-
rationem ejus ex captivitate minus christiane impedivisse, 
additis: eundem Bardium quorundam nobiiium Siculorum 
etiam syndones et id genus alia inter cetera bona, Coronae 
deposita sibimet rapuisse. iVccusati aliud agere nequeunt. 
(licet Samarius etiam serio urgeatur a dno Joanne Kendio 
protonotario ratione bonorum suorum ab eo ablatorum) sed 
nunc ad praerogativam nobilitarem et viam juris, nunc ad 
reddendam rationem provocantes. Eousque utrinque conten-
ditur utrinque (sic!) dum advolant dni consiliarii, a quibus 
etiam audita praefatorum contentione, tandem eo devenitur, 
ut contentatio fiat Paulo Imetz praesenti ex restantiis quo-
rundam comitatuum, sed ex quorundam tantum, non omnium 
plaeitis. 

Ordinantur commissarii ex tribus nationibus juxta 
resolutionem celsmi principis ratione metarum erigendarum 
in territorio quodam inter Joannem Toroszkai et quosdam 
Siculos Aranyosszekienses controverso et litigioso. Renuit 
capitaneus Aranyosszekiensis et delegati ejusdem sedis Sicu-
licalis, sed nihil obtinent, excludente celsmo principe quodvis 
remedium in resolutione sua. 

His et similibus stentorea voce, imo clamore, si non 
ululatione finitis. tandem consentientibus dnis consiliariis et 

statibus. ex intimatione dni praesidentis de tributo limitando 
discurritur, mussitatur etc. Yarii varie discurrunt, his hoc. 
istis istud, illis illud placens. Post longam mussitationem rem 
vocibus submittunt determinandam. Ubi hoc in negotio pri-
mum dnus .Joannes Bethlenius clara voce suum omnibus 
audientibus proponit suffragium. mox pedibus manibusque 
itur ab omnibus et singulis in ejus doctam tanquam senten-
tiam, quae haec fuit: eligantur ex dnis consiliariis quatuor 
ex statibus autem singulis senae personae, quae in certum 
certa liora confluentes locum limitent et determineut con-
scientiose, quid et quantum undeque praestetur tributi ad 
explendam integram tributi ordinarii 80,000 tallerorum sum-
mam, ita tamen, ut reportata in alteram horam, vel diem 
istius modi determinatione, liceat et salvum sit eandem 
augendo, minuendo, vel aliter determinando mutare. Locus 
praefigitur hospitium spectabilis ac- grosi dni Joannis Beth-
lenii, cancellarii, liora lux crastina matutina, commissarii 
ordinantur varii: ex dnis consiliariis praefatus dnus cancel-
larius, dnus Paulus Beldius, dnus Joannes Hallerius et ampl. 
dnus Andreas Fleischerus, judex regius Cibiniensis; ex comi-
tatibus inter ceteros Stephanus Kunius, Gregorius Betlilen 
etceteri; ex Siculis dni Clemens Mikes, Michael Kalnokius 
et reliqui, ex dnis Saxonibus Matthias Sembreger, juratus 
civis Cibiniensis, David Czako Brassoviensis juratus, Joannes 
Paulinus sedis judex Segesvariensis et ceteri adhuc tres. 

Dum haec aguntur et ordinantur, adest Franciscus 
Taraszkozius et alter capitularis Stephanus Bardi et turpiter 
contendunt, statui eorum satis inconvenienter, qui sedantur 
cum declaratione: Cibinii literae regni conserventur, sigillum 
etiam in i>ublico loco conservetur, uno adhuc ordinato capi-
tulari penes hos duos, et factis tribus clavibus pro tribus 
claustris arcis litteras regni continentibus aperiendis, unus 
capitularium nequeat, nec habeat potestatem easdem arcas 
aperiendi; adclito: si quae litterae apud privatas Stepliani 
Bardi manus essent, illae etiam inter ceteras designato in loco 
deponantur conservandae, hoc dictante capitularium conscien-
tia et obligatione, firmissimo juramenti sacramento roborata. 

Ilefert dnus praesidens dnis statibus ad legationem et 
literas imperatoris Romanorum, per patrem quendam Marti-
num Kaszoni peractam et praesentatas, in papyrum relatam 
esse resolutionem, quam celsmus princeps velit coram stati-
bus perlegi, si quid addendum, minuendum, vel aliter, quali-
tercunque in iisdem mutandum fuerit, celsitudinem suam, si 
conveniens fuerit, approbare; proponente dnis statibus dno 
praesidente, quia litterae praefatae caesareanae ratione catho-
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lici status in Trannia non ad catholicos, sed ad ceteros alia-
rum religionum, reformatae scilicet, Lutheranae et antitrini-
tariae fuerint expeditae, tempore perlectionis resolutionis 
praefatae non opus esse praesentia dnorum catholicorum; sed 
catholici assentiri nolentes et ad proceres tunc absentes pro-
rocantes, perlectio resolutionis in alium differtur diem. 

Die 18. Februarii. Status non contluunt, sed tantum 
certae personae delegatae, tam ex consiliariis, quam ipsis 
statuum delegatis, comitatuum scilicet, Siculorum et dnorum 
tSaxonum, qui eapropter erant ordinati et. denominati, ut tri-
butum jam ex debito Turcarum imperatori ]>endi solitum 
limitetur, unde a quibus et quo ordine sumnia tallerorum 
80,000 corradi possit. hac tamen cum conditione et declara-
tione: si limitatio illa, reportanda a dnis delegatis ]>raefatis 
in praesentiam dnorum statuum, certis de causis placere 
nequeat, salvum sit eis eandem nmtare, augere. minuere et 
pro ratione publici dnorum statuum boni, ut melius adinve-
nire et excogitare potuerint, juxta placitum et unanimem 
statuum consensum determinare. 

Die 19. Febr. Catholici status, ut sese nominant, sed 
falso, instantes, ut resolutio statuum ad litteras Komanoruni 
imperatoris datas ipsis praesentibus perlegatur, secedere 
coguntur, dum de et super eo a ceteris deliberetur, scilicet 
.an praesentes deheant esse, nec ne? Ex placito dnorum sta-
tuum deliberatur: praesentes quideni esse posse, sed velint 
nolint obsignandas esse litteras praeniissas et legato patri 
Martino Kaszoni tradendas et perferendas imperatori. Multis 
instant catholici de ])romovenda religione sua, secl jtauca, imo 
nihil obtinent. Interea tribus trium nationum sigillis prae-
missae litterae resolutoriae, per quas acl fucata verba verbis 
nihil rei continentiluis fuit resolutio. Interdum advenit prae-
fatus imperatoris legatus, Martinus Kaszoni, per dnum prae-
sidentem traduntur ipsi praefatae litterae, qui cum exceptione 
eas ad sese recipit, utpote ut paria etiam vera et authentica 
earundem litterarum ipsi tradantur; cum ipse non cursor 
tantum et litterarum lator, sed etiam plenipotens Komanorum 
imperatoris legatus sit. sciat continentiam litterarum, possit-
que sese legationi sibi commissae convenienter accommodare, 
secus eum nolle absque praefatis paribus litteras dnorum 
•statuum ad dnum suum clementissimum perferre. Volutis 
itaque mente sana volvendis, placet dnis statibus extradari 
paria, quibus promissis Martinus Kaszoni ]>raemissa admoni-
tione dnis statibus valedicit et sese trausferens ad destina-
tum hospitium Hungariam versus iter ingreditur. 

Die 20. Febr. Dni delegati reportant limitationem tri-
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buti, sed ei non assentiuntur dni status, unde varia inter eos 
contentio, varius discursus et opinio. Dni Saxones, praeeunte 
-ampl. dno judice regio Cibiniensi, instant coram ceteris stati-
bus, in fundo regio non parum desolato fiat connumeratio, ut 
juxta numerum personarum fiat contributio, vel (sihocnolint) 
defalcent certam summam de poi'tis, secus eos prorsus impa-
res esse solvendo tributo, de quo licet diu multumque delibe-
retur. tamen ex intimatione nequissimorum quorundam nobi-
lium, dnis Saxonibus valde infensorum, bonam intentionem 
plurimorum impedientium nihil obtinetur. Unde exacerbatus 
ampl. dnus judex regius Cibiniensis, multa objicit dnis stati-
bus, singulis dnis Saxonibus protestantibus unanimiter, sese 
prorsus impares esse ferendo oneri; si itaque tributum ex 
eorum parte ;i tenuioribus exigi nequeat, iniposterum ne ipsi 
causentur ac. si noluissent exigere, cum ex nihilo nihil fiat 
naturaliter. Variis officialibus varie limitatum imponitur 
tributum, sub praetextu quasi levaminis dnorum Saxonum; 
sed fucus est. Intimatur a quibusdam, ut adhuc semel fiat 
instantia a dnis Saxonibus, melioris resolutionis obtinendae 
ergo. Singulis hospitia sua repetentibus, a praecipuis almae 
universitatis Saxonicae in arce ad mensam spect. ac grosi dni 
Joannis Bethlenii prandetur, praesente in eodem convivio 
praesentium scriptore. Peracto prandio, vicissim confluunt 
dni status, sed majorem partem ebrii, ita, ut ebrie discurren-
tes, liihil concludere valeant. Stephanus Lazar surnme ebrius 
coram statibus voce stentorea provocat Joannem Daczo 
sobrium, nec ullo modo Lazarum oifendentem, ad duellum; 
quod valde difficulter ferunt dni status, hac de causa dno 
Paulo Beldio etiam secedente inde. Si acerrimum liaberent 
dni status directorem, non tam niollem et eifeminatum, qua-
lis est Casparus Diosius, debuisset provocantem jure prosequi, 
praemissa per duos cancellaristas evocatione, sed negligit, 
licet ex instigatione quorundam videatur aliquid inutiliter 
protestando agere, sed nihil egit. officio suo oscitanter neglecto. 
Itaque homines de lana prorsus caprina discurrentes, publica 
negligentes et inanibus verbis vacantes, quisque suum repetit. 
re prorsus infecta hospitium. 

Die 21. Februarii. Peractis sacris variis in locis juxta 
varium variarum religionum ritum et usum, a plerisque nihil 
agitur tam principalibus quain aliis vulgarioribus, nisi bibi-
tur. perque totum diem Baccho et ceteris vanitatibus indul-
getur. Peracta tamen concione pomeridiana, qui vino prorsus 
>opiti et sepulti non erant, confluunt in arcem, solitum audien-
tiae locum, ibique eliguntur et ordinantur certae personae ex 
•dnis consiliariis. ut et aliis trium nationum statibus consulta-
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turae de secunda propositionis principis parte, ratione sustenta-
tionis et solutionis praesidiariorum praecipue Claudiopoli,, 
Sebesvarini, Csehvarini etc. proposita. 

22. Februarii. Iidem dni delegati coniiuunt in arcem, 
hospitium spect. ac grosi dui Joaanis Bethlenii cancellarii, et 
excepto prandii duntaxat tempore per totum diem in seram 
usque in vesperam de praefata praemissorum praesidiariorum 
sustentatione consultant, certas per conclusiones et determi-
natones, coram statibus reportandas. Praesentium scriptor in 
liospitio delegatorum Yizaknensium, in aedibus nobilis cujus-
dam, antea militis et ductoris eximii Rakociani, noniine Ste-
phani (nisi vehementer fallor) Harasztossi honeste exceptus. 
utrinque laute Baccho indulgetur, ut et choreis cum quadam 
virgine pulcherrima, sed pudica, non sine delectatione, prae-
sente etiam ductore militum Sebesvariensium, milite certe 
famosissimo Zambo nomine. Interturbatur convivium per 
praesentiam cujusdam nobilis Fogarassiensis, Michaelis Thu-
resz nomine, choream cum praefata virgine contra voluntatem 
hospitis Harasztossii, praefatae virginis vitrici ducentis, quem 
antea etiam certas ob causas, sibi soli notas intinie odisse 
compertum est. Disco infringitur caput per hospitem Michae-
lis Thureszii. 

23. Febr. Summo niane confluitur a statibus in arcem, 
solitum audientiae locum. ubi tempus frustra et inaniter 
transigitur, non sine magno quorundam otfendiculo acl tem-
pus usque prandii circa horam duodecimam accepti, dnis con-
siliariis majorem partem in laribus celsmi principis cum eodem 
de variis materiis acriter tractantibus. Stratu tandem princi-
pis mensa et allatis cibis, quisque dnorum regnicolaruni sua 
repetit hospitia, praemonente interea, dum descendunt ex 
palatio, ut dni delegati praefati accepto prandio in hospitium 
dni Bethlenii contiiiant, de rebus Claudiopolitanis consulta-
turi, quod etiam praestatur; aliud nihil. Mittitur ratione 
curandi dni Matthiae Sembreger, senatoris Cibiniensis aegre 
decumbentis. servitor quidam Cibinium ad doctorem medi-
cum, etc. 

Die 24. Februarii. Contiuentes dni status in templum, 
usque dum rem aliquam aggrediantur. varii de variis rebus, 
publico bono prorsus nihil proficientibus instituuntur discur-
•>us. T.-mdem incipiunt discurrere de tributo Ottomanicae 
portae debito praestari annuatim. Iustant delegati comita-
tuum, qui Turcarum incursionibus patent, de relaxando tri-
buto, ejusdem terrae incolis imposito, sed nihil obtinent, cuni 
tantum dimidiuni praestent, non integrum, ut ceteri. Instant 
etiam judex et ceteri delegati Kezdivasarhelyienses: detributo 

eidemoppido imposito particularis solum quaedam liat remis-
sio, sed frustra, nam repulsam partiuntur. Mittitur praesen-
tium scriptor ad delegatos tam comitatuum. quam dnorum 
Siculorum, juxta aliquorum ex iis promissa, an tentemus 
instantiam ex parte universitatis Saxonicae de remittendis 
certis portis, vel admittenda in regio fundo connumeratione ? 
Assecurant quidem utrique tentandam esse, sed valde vacil-
lanter. Quid ? res ipsa tentatur per brevem tantuin pristinae 
instantiae repetitionem medio ampl. dni judicis regii Cibinien-
sis facta. Aliud nihil obtinetur, nisi relaxatio restantiarum 
tributi Ottomanici, quae cum dumtaxat apud dnos Medgye-
sienses restent, nihil hoc ipsi ceteri status universitati, sed 
Meggyesiensibus modo gratificantur. Ut aliquid tamenfecisse 
et gratificatos esse videantur, non expectata instantia ratione 
tricesimae Verestoronyiensis, quam cels. princeps in comitiis 
proxime praeteritis partialibus Fejervariensibus unacum sta-
tibus tunc temporis praesentibus per dnum Michaelem Tele-
kium resignaverat, articuli de et super eo ibidem eodemque 
tempore conscripti ultro promittuntur de praesenti confir-
mandi. Praefatus dnusjudex regius gratias quidem agit cete-
ris statibus eapropter obiter, interim verbis quibusdam rem 
contrarie tangentibus sese resolvens, quod ceteri status statim 
advertunt, eadem de materia ceteri status denuo consultant: 
ac post longam tandem consultationem tale faciunt, ex parte 
universitatis nullum prorsus levamen continens deliberatuni: 
dni Saxones in Trannia in universum 2000 portas habentes 
et de singulis portis pro hujus auni tributo singulos 16 tal-
leros contribuere ordinati, imo coacti, qui in universa sumina 
talleros faciuut 32,000, ex illis relaxantur 1000 talleri pro 
dnis Saxonibus a comitatibus solvendi. Dant verba, *sed rei 
nihil faciunt. Dionysius Banffius ex parte inhabitatorum 
districtus terrae Fogaras nomine principis instat, ex talleris 
2500 a praefatis pendi ordinatis, in gratiam suae celsitudinis 
principalis 500 relaxentur a statibus: qua de materia cum 
varii varias darent voces, his hoc, illis illud placens, tandem 
ex unanimi voto et consensu concludunt, relaxatos esse. 

Denique placet dnis consiliariis cum dno praesidente et 
aliquot ex statibus, difficultates Kolosvariensium ratione 
novae nobilitationis eorum assummantur ventilandae, quas 
dum aggredi tentant, perlectis difficultatibus, quas rectificare 
dni delegati commissarii Claudiopoli nequiverant, ut et novis 
aliquot dnoruni Kolosvariensium, imo informante status (le 
illis Dionysio Banffio cum ceteris commissariis, videntes dni 
regnicolae, imminere vesperam, rem esse arduam, majoremque 
eorum partem esse fessam ac fame confectam, discussionem 
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istius materiae, ut revera arduae, differunt in liorani matuti-
nani crastinam. 

Secedentes dni consiliarii, dnus praesidens ceteros sta-
tus detinet, audituros novam aliquot punctis constantem celsrni 
principis propositionem, quae ubi legi incipit, reclamantibus 
tribus nationibus, contra veterem esse morem et ritum circa 
finem comitiorum alteram etiam proponere ventilandam pro-
positionem; imo in regalibus, sive convocatoriis non contineri 
aliud, nisi limitationem tributi Ottomanici, cujus respectu dni 
delegati a suis principalibus nec habere aliam instructionem 
praeter limitationem tributi, itaque ne audire quidein velle 
eam propositionem. Mittitur a dno praesidente liac de re 
nomine statuum dnus Joannes Szentpali ad celsmum princi-
pem, ut instet, ne in praejudicium veteris ritus quidquam a 
sua celsitudine innovetur et per hoc dni status nova, eaque 
multimembri onerentur propositione, cum ex dnis regalistis 
quamplurimi ex comitiis jam excesserint. Licet sero redeat, 
bonam tamen refert resolutionem, quam grato accipiunt dni 
status animo. 

Hac die horis matutinis dnus Matthias Sembreger, 
senator Cibiniensis valetudine adversa infectus mittitur Cibi-
nium, comitante eum Stephano Farkas, itidem senatore, ferme 
pariter aegroto. 

Hac eadem die relatum est certo praesentium scriptori, 
quod vel ex certis etiam siguis antea cognoverat, per quen-
dam ineptum hominem, omnis scientiae experteni, adulantem 
et quavis de materia quidvis (dat enim sine mente sonum) 
importune dicentem falso multipliciter delatum esse. Nullas 
certe habuit id faciendi causas et rationes, vel si quas etiam 
habuit (quos studio praetereo) praetextuales, rusticas et bar-
baras. Homo iste summus est hypocrita; quod enim dicit ore, 
nou idem sentit corde, imo incomiuodo aliorum, dehonestatio-
neque et praejudicio certissimo sibi solitus est semper acqui-
rere gratiam. Sed dignas tandem dabit poenas et portio 
ejus erit cum sibi similibus etc. 

Die 25. Februarii. Horis matutinis ex dnis consiliariis 
et statibus certi tantum delegati confluentes ad hospitium 
dni cancellarii, diutissime tractant de rebus Claudiopolitanis, 
quarum determinatio in certa etiam puncta scripta refertur, 
coram universis statibus tandem perlegenda. Pomeridianis 
horis congregatis in templum oppidanum dnis statibus perle-
guntur articuli, ex quibus 9. nomine universitatis Saxonicae 
a praesentium scriptore impugnatur protestando et contrn-
dicendo, quae omnia ex protestatione authentica sub sigillo 
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judiciali per alterum protouotariuin Martinum Sarpataki 
legitiuie extradanda patebunt. 

Protestantur Claudiopolitani inter cetera de eo, infutu-
rum etiam salvum sit eis difficultates suas dnis statibus pro-
ponere, non contenti per omnia determinatione rerum Clau-
diopolitanarum publice perlectarum per dnos delegatos facta; 
quam determinationem quia in scriptis habituri sumus seor-
sim et sigillatim, supervacaneum visum est hic repetere. 

Mittitur per dnum praesidentem nomine statuum dnus 
Gregorius Bethlen ad principem, ut perfectisjam perficiendis, 
valedicatur; eidem ob niorbum, principem ex nimfo potu ortum, 
infestantem convenire eum nequit, sed redit ad dnos status 
cum resolutione dnorum consiliariorum, quia praesentari 
articuli, solito de more percurrendi, suae celsitudini nequi-
verunt, dni status in crastinum adhuc usque diem trahant 
moram sub spe, forsitan sua celsitudo aliquatenus restitue-
tur et percurri poterint in praesentia duorum consiliariorum 
articuli, tandemque veterem juxta morem per praesidentem 
et alterum protonotarium obsignari, ne re infecta videantur 
solvi comitia. Annuunt dni quidem status, sed valde inviti, 
jamdudum itineris ingressum meditati. 

Die 26.Februarii. Matutinis horis confiuentes reliquiae 
dnorum statuum cum dnis consiliariis in palatium principis, 
solitum audientiae locum, multum diuque morantur, donec 
egressus a celsmo principe dnus praesidens, suae celsitudinis 
nomine significat dnis statibus, ob adversam valetudineni 
nullatenus posse vacare perlectioni et ponderationi articulo-
rum, omnibus et singulis venia datur domum sese conferendi, 
quod aequo animo a statibus acceptat.ur. Addit tandem prae-
sidens nomine principis: convalescente celsnio principe non 
differre pensitationem articulorum, ut legitime possint ema-
nari et prelo subjici. Sicque praemissis hisce praemittendis, 
solvuntur comitia. Nos etiam cum dominis delegatis Cibinien-
sibus in hospitium confluentes ampl. dni judicis regii. prande-
mus, eoque sumpto, iter ingredimur, coenam Kerczini horis 
serotinis sumentes etc. 

(A nagyszebeni leveltarbol.) 

b) 1666. f e b r . 15. 
Az erdelyi rendek vdlasza a csaszdrnak. 

Sacratissime Romanorum imperator, domine domine no-
bis clementissime. 

180 E R D f c L Y I O K S Z A G G Y l - L E S I E M L E K E K . 

Benignas Sacratissimae Majestatis Yestrae literas Vien-
nae 16. Januarii datas exliibuit nobis liuc Fogarasinum ad 
publica comitia congregatis reverendus dominus Martinus 
Kaszoni capituli ecclesiae metropolitanae Strigoniensis cano-
nicus, praepositus Demesiensis et archidiaconus Comaromi-
ensis, Yestrae Majestatis ad celsissimum nostrum Principem 
et nos expeditus legatus, qui etiam tam viva voce in publico 
nostro consessu, quam scripto superinde porrecto paterna 
Yestrae Majestatis monita et mandata fuse nobis exposuit. 
quae nos omnia, cum omni erga Majestatem Yestram submis-
sione et obsequiorum genere demississime recepimus. 

Quamvis autem sciamus reverendum dominum Marti-
num Kaszoni plenam a celsissimo nostro Principe ad omnia 
quae Majestatis Yestrae nomine tam suae celsitudini, quam 
nobis proposuit resolutionem (cui nos in omnibus assentiri et 
subordinari volumus) reportare, nostri tamen officii duximus 
per praesentes nostras literas, paternam illam, qua nos a mul-
tis et magnis malis protectos esse fatemur, Sacratissimae 
Majestatis Yestrae manum humillime deosculari et testari 
quantum nos nostrae pacis ac publicae aftiicti hujus status 
salutis Yestrae Majestati debeamus, quantumque nos pro 
illis omnibus, quae in publicum Christianitatis ac nostrae 
patriae bonum Yestra Majestas impendit, bellorum ac consili-
orum laboribus, haereditariarum provinciarum dispendiis ac 
exercituum periculis obligatos esse agnoscamus. Ubi si nulla 
nobis ad tanta beneficia digne recognoscendum media aut 
vires supersunt, ardentissimis deum precibus immortalem 
sollicitare desistemus, ut Yestram Majestatem cum augustis-
sima Domo ad felix et florens Christianae reipublicae guber-
nium diutissime conservet et prosperet. 

Amplius immensas ad Sacratissimae Majestatis Yestrae 
pedes gratias effundere debemus, pro paternis illis monitis, 
quibus nos obsequii et fidelitatis erga principem mutuae, ad 
conservandas conscientiae, nobilitatis et privilegiorum liber-
tates antiquitus sancitae unionis et ligae memores facere 
dignatur, ubi nos non dubitamus quin eo Majestas Yestra 
intenderit, quo pacem memoratis paulo ante impensis ac labo-
ribus extrinsecus felicibus auspiciis coeptam, arcto etiaui 
mutuae inter nos concordiae ac debiti inter quosvis ordines 
respectus et amoris vinculo intrinsecus solidaret, in quo 
puncto post humillimas gratiarum actiones, ipso nostrorum 
fratrum cujuscunque tandem receptae religionis aut confes-
sionis sint, judicio sancte testamur, nos illius imprimis ad 
conservandam conscientiae libertatem sancitae Unionis stric-
tos semper observatores fuisse, imposterum etiam salvis anti-

quis hujus status constitutionibus, hac in parte tam paterna-
rum Yestrae Majestatis exhortationum, quam nostri mutuo 
ofiicii obsequiosam semper erga Yestram Majestatem ac sin-
ceram erga nos invicem memoriam et recordationem habitu-
ros candide promittimus, humillime interim excusantes, si per-
avitas leges Sacratissimae Yestrae Majestati ad amussim 
coniplacere non potuissemus, quam ut summum post Deum 
christianitatis caput agnoscimus et aequissimam hujus etiam 
causae aestimatricem futuram non diffidimus, imo certo spe-
ramus et confidimus Sacratissimam Yestram Majestatem 
liumillima nostra obsequia et servitia benignis semper oculis 
respecturam et paternam super nos clementiam, quam hacte-
nus experti sumus, continuaturam; quod etiam ut Yestra 
Majestas cordi sumere ac facere velit, humillime oramus et 
obtestamur; quamvis enim collata Yestrae Majestatis benefi-
cia omnia nostra merita superare sciamus, sciamus etiam per 
temporum infelicitatem nullas ea recompensandi, multo minus 
ampliorem Yestrae Majestatis gratiam demerendi occasiones 
nobis superesse, metuimus tamen ne in longe pejora, imo ad 
extrema praecipitemur, nisi Yestra Majestas clementer pro-
missam intercessionem promovere, ac difficultates in resolu-
tione a celsissimo nostro Principe reverendo domino Kaszo-
nio data expressas tollere, afflictumque hunc statum in plenam 
securitatem collocare dignetur. Sub qua spe Sacratissimam 
Yestram Majestatem cum gloriosissima domo divinae protec-
tioni commendamus. Datum Fogarasini in generalibus nostris 
comitiis die 15. Februar. 1666. 

Sacratissimae Imperatoriae Majestatis Yestrae 
humillimi et obsequentissimi servi: 

Universi status et ordines triuin nationum 
regni Transilvaniae et partium Hungariae 

eidem annexarum. 
(Eredeti je a raudnitzi leveltarban.) 

c) 
1666. f e b r . 1—26. 

A torvenyek. 
Nos Michael Apafi dei gratia princeps Transylvaniae, 

partium regni Hungariae dominus, et Siculorum comes etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis : quod spectabiles, magnifici, generosi, 
egregii et nobiles, caeterique universi status et ordines trium 

nationum regni nostri Transylvaniae, et partium Hungáriáé 
eitlem annexarum, in generalibus eorum comitiis, ad diem 10. 
mensis Febr. anni domini 1665. in Castrum Radnoth, exedicto 
nostro celebratis, congregati, exliibuerunt nobis et praesenta-
verunt quosdam infrascriptos articulos, in eodem conventu 
communibus eorundem votis et suffragiis, parique et unanimi 
consensu conclusos. Supplicantes nobis humillime, ut nos 
omnes et singulos eos articulos, omniaque et singula in eisdem 
contenta, ratos, gratos et accepta habentes nostrumque con-
sensum illis praebentes, authoritate nostra principali accep-
tare, approbare, ratificare et confirmare, atque tam nos ipsi 
observare, quam per alios omnes, quorum interest, observari 
facere dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor talis est.